исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«19» мая 2020 года
	                                             Дело №  242/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление акционерного общества «Объединенная двигателестроительная корпорация» (Российская Федерация,                г. Москва, проспект Буденного, д. 16; адрес филиала: г. Бендеры, ул. 28 Июня, д. 1) к обществу с ограниченной ответственностью «ПолиСорт» (г. Бендеры, ул. Ленина, д. 30, к.34) о взыскании задолженности,
 при участии представителя акционерного общества «Объединенная двигателестроительная корпорация» – Э. В. Янковского по доверенности № 30-02 от 16 апреля 2020 года,

в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «ПолиСорт», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу,

разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 16 апреля 2020 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление акционерного общества «Объединенная двигателестроительная корпорация» (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «ПолиСорт» (далее – Ответчик) о взыскании задолженности, назначенное на 28 апреля 2020 года.
Рассмотрение дела откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 19 мая 2020 года, Арбитражным судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) установлена неявка ответчика, надлежащим образом извещенного о времени и месте судебного разбирательства. Кроме того, во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 названного Кодекса текст определения размещен на официальном сайте Арбитражного суда в сети Интернет.
В соответствии с пунктом 2 статьи 108 АПК ПМР неявка Ответчика не является препятствием для рассмотрения дела.

В ходе судебного заседания Истцом заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных доказательств в обоснование заявленных исковых требований.
Арбитражный суд при разрешении данного ходатайства исходил из необходимости обеспечения реализации процессуальных прав, предоставленных сторонам (статья 25 АПК ПМР), а также установления всех обстоятельств, имеющих значение для разрешения спора, в целях вынесения законного и обоснованного решения (пункт 1 статьи 113 АПК ПМР). В связи с изложенным, придя к выводу об обоснованности заявленного Истцом ходатайства, Арбитражный суд удовлетворил таковое.
Следовательно, рассмотрение дела подлежит отложению в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство акционерного общества «Объединенная двигателестроительная корпорация».
2.     Отложить рассмотрение дела № 242/20-11 и назначить судебное заседание на 09 июня 2020 года на 14.40 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д